
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                                         Edição N.º 0760 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Onde lia-se  
CONTRATO N°: 20210341– DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021091601-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADO: P H FERNANDES GUEDES EIRELI 
CNPJ: 10.206.387/0001-90 
OBJETO: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa  Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de  Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
VALOR TOTAL: R$ 9.494,86 (Nove mil, quatrocentos e noventa e 
quatro reais e oitenta e seis centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0902 08 
2440039 2.071 – Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro 
Único – IGD/PBF. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 -  material de 
consumo, no valor de R$ 9.494,86. 
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2021. 
 
Portaria nº 227/2021 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20210341    
Ref. Processo nº. 2021091601-DP 
Objeto Contratual: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
 
 
A Sra , Secretaria da Assistência Social - Sas, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria 
da Assistência Social - Sas, como CONTRATANTE e P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora GISELLE DE SENA SARAIVA, CPF nº 
011.517.123-10, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 
contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 17 de Setembro de 2021. 
 
FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Onde lia-se  
CONTRATO N°: 20210342– DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021091601-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADO: P H FERNANDES GUEDES EIRELI 
CNPJ: 10.206.387/0001-90 
OBJETO: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa  Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de  Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
VALOR TOTAL: R$ 5.582,29 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e dois 
reais e vinte e nove centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0901 08 
1220002 2.061 – Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativos 
de Assistência Socia. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - material 
de consumo, no valor de R$ 5.582,29. 
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Janeiro de 2021. 
 
 
Portaria nº 228/2021. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20210342    
Ref. Processo nº. 2021091601-DP 
Objeto Contratual: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
 
 
A Sra , Secretaria da Assistência Social - Sas, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria 
da Assistência Social - Sas, como CONTRATANTE e P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora GISELLE DE SENA SARAIVA, CPF nº 
011.517.123-10, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 
contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                                         Edição N.º 0760 
i 

página | 2  

  

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 17 de Setembro de 2021. 
 
FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Lê-se 
CONTRATO N°: 20210341– DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021091601-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADO: P H FERNANDES GUEDES EIRELI 
CNPJ: 10.206.387/0001-90 
OBJETO: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa  Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de  Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
VALOR TOTAL: R$ 9.494,86 (Nove mil, quatrocentos e noventa e 
quatro reais e oitenta e seis centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0902 08 
2440039 2.071 – Manutenção do Programa Bolsa Família e Cadastro 
Único – IGD/PBF. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 -  material de 
consumo, no valor de R$ 9.494,86. 
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2021. 
 
Portaria nº 227/2021 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20210341    
Ref. Processo nº. 2021091601-DP 
Objeto Contratual: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 

A Sra , Secretaria da Assistência Social - Sas, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria 
da Assistência Social - Sas, como CONTRATANTE e P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora GISELLE DE SENA SARAIVA, CPF nº 
011.517.123-10, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 
contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 
 

   JAGUARIBARA - CE, 17 de Setembro de 2021. 
 

 
FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA 
 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

Lê-se 
CONTRATO N°: 20210342– DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021091601-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADO: P H FERNANDES GUEDES EIRELI 
CNPJ: 10.206.387/0001-90 
OBJETO: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa  Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de  Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
VALOR TOTAL: R$ 5.582,29 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e dois 
reais e vinte e nove centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0901 08 
1220002 2.061 – Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativos 
de Assistência Socia. Classificação Econômica 3.3.90.30.00 - material 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                                         Edição N.º 0760 
i 

página | 3  

  

de consumo, no valor de R$ 5.582,29. 
VIGÊNCIA: 17 de Setembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 17 de Setembro de 2021. 
 
  
Portaria nº 228/2021. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20210342    
Ref. Processo nº. 2021091601-DP 
Objeto Contratual: Aquisição de Material de construção, destinados a 
manutenção do Programa Bolsa Família, Cadastro Único-IGD/PBF e 
Gestão e Manutenção dos Serviços Administrativo da Secretaria, junto 
a Secretaria Municipal de Assistência Social-SMAS do município de 
Jaguaribara. 
 
 
A Sra , Secretaria da Assistência Social - Sas, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 
21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria 
da Assistência Social - Sas, como CONTRATANTE e P H FERNANDES 
GUEDES EIRELI como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora GISELLE DE SENA SARAIVA, CPF nº 
011.517.123-10, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 
contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 17 de Setembro de 2021. 
 

 
FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20210343 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021092201-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
CONTRATADO: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA 
CNPJ:10.748.147/0001-18 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT PSICOMOTOR INTERATIVO, 
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO 
BÁSICA EM SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE  SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
0701.103010009.2.031 Manutenção das Atividades da Atenção Básica 
em Saúde, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, no valor de R$ 4.800,00. 
VIGÊNCIA: 23 de Setembro de 2021 à 31 de Dezembro de 2021.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro de 2021 
 
Portaria nº 2455/2021. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20210343    
Ref. Processo nº. 2021092201-DP 
Objeto Contratual: aquisição de KIT PSICOMOTOR INTERATIVO, 
destinado a manutenção das Atividades da Atenção Básica em Saúde, 
junto a Secretaria de Saúde do municipio de Jaguaribara/Ce. 
 
 
O Sr , Secretaria da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria da Saúde, como 
CONTRATANTE e PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA como 
CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Designar a servidora MARIA LUCIA ARRUDA 
PEREIRA, CPF nº 742.903.713-53, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados 

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas 

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, 
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 24 de setembro de 2021                                                                                         Edição N.º 0760 
i 

página | 4  

  

Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  

 
   JAGUARIBARA - CE, 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

 
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO 
 
******************************************************************************** 

 
SOLICITANTE DA ANUÊNCIA MUNICIPAL PARA FINS DE 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL  
 

MANUEL BARBOSA DE SOUSA 
 

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
para Criação de animais sem abate (Bovinocultura e Bubalinocultura), 
localizada no município de Jaguaribara, no SITIO MANDACARU, Zona 
Rural de JAGUARIBARA-CE.  Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da 
SEMACE. 
 
******************************************************************************** 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021092001PE, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O 
recebimento das propostas será até às 08 horas do dia 07 de outubro 
de 2021, início da disputa de preços às 09 horas do dia 07 de outubro 
de 2021 no site bllcompras.com. O Edital e seus anexos encontram-se 
à disposição dos interessados no site acima mencionado, no site 
www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na 
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de 
07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 23 de setembro de 2021 - 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO, AQUICULTURA 
E PESCA, em cumprimento à ratificação procedida pela Srª LIVIA 
ISRAELA BARRETO DA SILVA, GESTORA E ORDENADORA, faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO CANECAS, 
CAMISAS PERSONALIZADAS E BANNER   DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO, TURISMO, AQUICULTURA E PESCA DESTE 
MUNICIPIO.  
Contratado: Z M QUEIROS 
CNPJ: 40.577.586/0001-76 
Valor Total: R$ 5.175,00 - (cinco mil, cento e setenta e cinco reais) 
Data da Dispensa de Licitação: 24 de setembro de 2021 
Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA - 
GESTORA E ORDENADORA. 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através do GABINETE 
DO PREFEITO, em cumprimento à ratificação procedida pela Srª 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES, GESTORA E ORDENADORA, 
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BUFFET( REFEIÇÕES 
COMPLETAS)E LANCHES VISANDO SUPRIR NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
JAGUARIBARA/CE 
Contratado: CRISTIANE NAZARIO DE ARAUJO 02766874348   
CNPJ: 18.591.225/0001-25 
Valor Total: R$ 9.679,00 - (nove mil, seiscentos e setenta e nove reais) 
Data da Dispensa de Licitação: 24 de setembro de 2021 
Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pela Srª CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES - 
GESTORA E ORDENADORA. 
 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 024/2021 
 

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou 
a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de 
Cultura, Desporto e Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo 
identificado a se deslocar em Viagem a Fortaleza, no dia 24 de 
setembro de 2021, para uma visita à Secretaria de Cultura do Estado 
do Ceará a fim de tratar sobre Emenda Parlamentar de aquisição de 
Instrumentos Musicais com processo sob número 08904985\2021e 
MAPP de número 881. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total - 
R$ 

FRANCISCA 
MARIANE ALVES 

DE SOUZA 

Secretária 01 R$ 150,00 R$ 
150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 24 de setembro de 2021. 
 

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
******************************************************************************** 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

